
 
 

 

  

6月もよろしくお願いいたします。（お礼とお知らせ） 
5月の家庭訪問では、ご多忙な折にも関わらず、ご対応いただきありがとうございまし

た。家庭訪問、また、電話にて保護者の皆さまとお話させていただき、大変貴重な時間とな

りました。今後ともよろしくお願いいたします。さて、6月は「3年生 修学旅行」が行わ

れます。修学旅行の様子は、随時、右頁下記載の「槇尾日記」にてお知らせいたします。ま

た、6月末には、1学期末考査を予定しております。1学期のまとめとなる 6，7月もお子

さまが充実した学校生活を送ることができるよう努めてまいります。 
 

新校舎への移転について（お知らせとお願い） 
 7 月 19 日（金）の 1 学期終業式をもちまして、現校舎での学校生活を終え、7 月 22 日

（月）より新校舎への引っ越し作業を実施いたします。つきましては、以下の内容をご確認い

ただきますようお願い申し上げます。ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

・登校、来校の際の入口について 

 7月 20日（土）以降の生徒の登校、保護者の皆さまの来校につきましては、閉鎖しており

ました「正門」（南海バス転回場側入口）をご利用いただきます。なお、これまで使用してお

りました「通用門」（槇尾中学校前交差点側入口）は、現校舎除却に伴う工事関係車両専用出

入口となり、ご利用することができませんのでご注意ください。また、駐輪場は、正門、坂を

上がった左手に変更となります。お車で来校の際の駐車場は、後日お知らせいたします。 

 

・今後の工事に伴うグランド使用可能期間等について 

 7 月 20 日（土）から 10 月 2 日（水）の間は、グラウンドが使用可能ですが、その後、

10 月 3 日（木）から 3 月末まで工事区間となります。基本的に、体育の授業は、体育館に

て、陸上部の部活動については、横山小学校のグラウンドを使用する予定です。ご迷惑をおか

けしますがご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 なお、年間行事予定には掲載しておりませんが、9月 28日（土）実施予定の体育大会が順

延の場合、予備日を 10月 2日（水）に予定しております。お知りおきください。 

 

・お子さまの荷物等について 

 2学期（夏休み以降）より、新校舎での生活となります。引っ越し作業の都合上、1学期終

業までに、学校に置いている荷物（上靴、体育館シューズ、傘等を含む）は、全て、一旦お子

さまにお持ち帰りいただきます。2学期（夏休み以降）、登校される際に、必要な荷物を持参

していただきます。ご協力よろしくお願いいたします。 

  

※ 新校舎の教室配置等につきましては、「学校だより 7月号」にてお知らせします。 

＜生徒会主催「現校舎 お別れイベント」開催＞ 

 

 7月 18日（木）、19日（金）の 2日間、現 

校舎のお別れイベントを生徒会で検討しています。 

昨年度は、旧体育館の除却に伴い、「旧体育館  

お別れイベント」を実施いたしました。 

今年度も、このお別れイベントが、生徒の皆 

さん一人ひとりの心に思い出として残り、現校 

舎の思い出が語り継がれるような取組みにして 

いきたいと考えております。このイベントの内 

容によりましては、保護者の皆さまや PTA本 

部役員、実行委員会の皆さまにご理解、ご協力 

をお願いする内容も生ずる場合がございます。 

その際には、本趣旨にご賛同いただき、ご協力 

のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

                             あわせて、７月 18日（木） 

                             19:00から 21:00の間、 

                             地域の方、卒業生の方に 

                             現校舎のお別れに来ていた 

だく機会を設けるため、現 

校舎を地域の皆さまへ開放 

させていただくことといた 

しました。保護者の皆さま、 

また、お知り合いの方に卒 

業生等いらっしゃいました 

ら、ぜひご来校されてはど 

うかとお声かけください。 

今後とも、よろしくお願い 

いたします。 

学校だより ６月号 

槇 
『槇尾の心』を大切に「生きる力」を育む「開かれた学校」 

〒594-1136 
和泉市仏並町 198 番地 
TEL 0725-92-0004 

5 月の学校生活や行事の様子は、槇尾中学校ブログ「槇尾日記」にて、くわしく紹介して

おります。5月は「6094」のアクセスをいただきました。ありがとうございました。 

 

★★槇尾中ブログ「槇尾日記」★★ 

「槇尾中学校 ブログ」で検索していただくか、右のQRコードを 

読み込んでください！ ぜひご覧ください！ 


